MUNICÍPIO DE BOQUIM - SERGIPE

ERRATA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2017

O MUNICÍPIO DE BOQUIM, através da Pregoeira, nomeada por

Portaria nº 01, expedida em 02 de janeiro de 2017, torna público para
conhecimento dos interessados o Pregão Presencial nº 07/2017, que

tem por Objeto: A contratação de empresa especializada para a

prestação de serviços de Limpeza Pública na sede e povoados do
Município de Boquim/SE, conforme especificações técnicas

constantes no Anexo I, tudo de acordo com as condições e demais

exigências expressas nestas especificações e os demais anexos deste
Edital que se farão valer a partir desta errata conforme a seguir:

Onde se ler: 5.2. O credenciamento é condição obrigatória para a
participação das Licitantes ... modelo o estabelecido no Anexo II

deste Edital;

5.4. As Licitantes deverão apresentar declaração dando ciência de que

cumprem plenamente os requisitos de habilitação, como condição para

a participação nesta licitação, ... podendo utilizar como modelo o

estabelecido no Anexo III, deste Edital;

8.2.4. Declaração expressa da Licitante, firmada sob as penas das leis,

de que não existe qualquer fato impeditivo à sua habilitação, ou à sua

contratação com o Poder Público, ... mediante modelo de declaração

constante do Anexo IV – Declaração de Inexistência de Fatos

Impeditivos (declaração deverá vir dentro do envelope de habilitação);

8.4.1. Declaração firmada pela Licitante, nos termos do modelo –

Anexo IV deste Edital, expressando que não possui menor de dezoito

anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e menores de

dezesseis anos, ...;

8.8.2.2. A capacitação técnico-profissional susoaludida será feita

mediante comprovação de a licitante possuir em seu quadro de

pessoal, na data prevista para entrega da proposta, profissional de

nível superior, devidamente registrado no CREA .... e declarado na

forma do Anexo XIII, ....

Ler-se agora: 5.2. O credenciamento é condição obrigatória para a
participação das Licitantes ... modelo o estabelecido no Anexo VI

deste Edital;

5.4. As Licitantes deverão apresentar declaração dando ciência de
que cumprem plenamente os requisitos de habilitação, como

condição para a participação nesta licitação, ... podendo utilizar

como modelo o estabelecido no Anexo VII, deste Edital;

8.2.4. Declaração expressa da Licitante, firmada sob as penas das leis,

de que não existe qualquer fato impeditivo à sua habilitação, ou à sua

contratação com o Poder Público, por atender integralmente as

condições exigidas para sua habilitação, nos termos previstos na

legislação em vigor e no presente Edital.

8.4.1. Declaração firmada pela Licitante, nos termos do modelo –

Anexo VIII deste Edital, expressando que não possui menor de

dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e menores de

dezesseis anos, ...;

8.8.2.2. A capacitação técnico-profissional susoaludida será feita

mediante comprovação de a licitante possuir em seu quadro de

pessoal, na data prevista para entrega da proposta, profissional de

nível superior, devidamente registrado no CREA do domicílio ou sede

da licitante, com apresentação de registro válido à data prevista para

entrega da proposta (Certidão de Registro e Quitação – CREA – arts.

68 e 69 da Lei n° 5.194/66), detentor de atestado(s) de

responsabilidade técnica por execução de obra ou serviço de

características semelhantes, atestado(s) esse(s) devidamente

registrado(s) no CREA, o(s) qual(is) deverá(ão), também, ser

apresentado(s).

Mantendo assim as demais condições estabelecidas no presente Edital

e nos seus anexos. INFORMAÇÕES: Pça José Mª de Paiva Mello, nº.

026, centro Boquim/SE, na sala da CPL/PMB. Fone/Fax: (79) 3645-
1919 ou por e-mail:licitação@boquim.se.gov.br.

Boquim(SE), 02 de outubro de 2017.

MARILENE ALMEIDA DE MENEZES
Pregoeira PMB